Servicios Múltiples en Aguadulce” hay una dotación de crédito por importe de cuarenta millones de 
pesetas (40.000.000.-) que se financia mediante enajenación de bienes municipales. 

Las modificaciones introducidas en el Anteproyecto Inicial han supuesto un incremento del 
Presupuesto Económico, elevándose a la cantidad de ciento cinco millones ochocientas setenta y cinco 
mil novecientas cincuenta y cinco pesetas (105.875.955.-), con un plazo de ejecución de dieciocho meses, 
lo que significa, a la fecha en que nos encontramos, que dicho Proyecto se extenderá hasta el próximo 
ejercicio, con un carácter Plurianual, conforme establece el artículo 155  de la Ley 39/1988, de 28 de

[...]

diciembre, Reguladora de las Haciendas Locales (LRHL), por lo que, atendiendo a su naturaleza, 
aconsejan su aprobación plenaria. 

Por cuanto antecede se propone la adopción de los siguientes,  

ACUERDOS: 

Primero.- Aprobar el Proyecto de Edificio de Servicios Múltiples en Aguadulce por un importe de ciento 
cinco millones ochocientas setenta y cinco mil novecientas cincuenta y cinco pesetas (105.875.955.-), 

como Gasto de carácter Plurianual con cargo a las partidas 98.121.62201 y 99.121.622.01 por importes 
de 40.000.000 Pts. y de 65.875.955 Pts. respectivamente. 
 La financiación del crédito correspondiente al año 1999 se efectuará con cargo a los recursos